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„Jedním ze způsobů, jak udržet dlouhodobou poptávku po svém produktu, je nikdy ji

plně neuspokojit.“

Jack Trout
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 Jack Trout je prezidentem Trout & Partners, jedné z nejprestiţnějších marketingových společností ve Spojených státech, která má pobočky

ve 13 zemích a mezi jejíţ klienty patří AT&T, IBM, Merrill Lynch, Sears a dalších padesát společností. Jack Trout začal jako jeden z prvních

propagovat positioning, tedy myšlenku nalezení ţádoucí pozice výrobku na trhu a jeho umístění v povědomí spotřebitelů. Je vyhledávaným

lektorem i autorem mnoha knih včetně bestsellerů Positioning, The 22 Immutable Laws of Marketing (22 neměnných zákonů marketingu) a

The Power of Simplicity (Síla jednoduchosti).
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ÚVOD

V dnešní době, kdy je spotřebitelský trh přesycen zboţím a konkurence je největší od

roku 1990, je nesmírně sloţité prorazit s novým výrobkem. Při vstupu na trh je velice

důleţité znát veškeré nástrahy, které nás mohou ohrozit. Doba, ve které ţijeme, nás nutí

přemýšlet nad kaţdou věcí, kterou se chystáme pořídit. Kolem roku 1990 nastal

obrovský hlad po něčem novém a nebylo tedy aţ tak problematické s něčím novým

prorazit. Tato doba uţ je ale dávno pryč a dnes platí, ţe kdo se chce prosadit, musí se

hodně „ohánět“.

Po vstupu České Republiky do Evropské unie v roce 2004 se otevřel český trh

i zahraničním subjektům. Tato skutečnost sice pomohla českým výrobcům dostat se i na

trhy mimo Českou republiku, ale také zapříčinila vstup zahraničních firem na český trh.

Ten byl záhy zaplaven zboţím z okolních států, především levnými výrobky z Polska.

Masivně se „rozjel“ dovoz levného zboţí z Číny.

Chování spotřebitelů velmi ovlivnila hospodářská a finanční krize v roce 2008. Předtím,

především v letech 2005 - 2007, došlo dle hodnocení OECD k výjimečnému

ekonomickému růstu české ekonomiky. HDP se zvýšil v průměru o více neţ 6 %.

(OECD příznivě hodnotí ekonomický vývoj České republiky, 2008) V tu chvíli

spotřebitelé nepřemýšleli, zda daná poloţka stojí o korunu více nebo méně. Tato doba

rozkvětu umoţnila i spotřebitelům s niţšími příjmy si dovolit vše, co si kdy přáli.

Změny v cenách nebyly tehdy tak viditelné. Samozřejmě, jak uţ bývalo zvykem, hlavně

se zdraţovalo a ne zlevňovalo. Po vypuknutí finanční a hospodářské krize se tato

situace razantním způsobem změnila. Donutila spotřebitele více přemýšlet, co

nakupovat. Nešlo pouze o finanční krizi, ale i o vládní škrty v rozpočtech a především

o masivní propouštění, které naši zemi postihlo. Tyto události zapříčinily razantní

pokles poptávky po velkém mnoţství zboţí na našem trhu a to donutilo firmy přemýšlet

a rychle jednat.
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V současné době, tedy době končící krize nebo uţ snad skončené krize, není problém

vyrobit kvalitní výrobek za rozumnou cenu, ale sloţitější je prodat tento výrobek

a přimět zákazníka k jeho opětovnému nákupu. Firmy berou zákazníka jako subjekt,

který přemýšlí co, kde a za kolik kupuje.

Autor bude v rámci svého projektu zavádět na trh nový produkt – neperlivou minerální

vodu s novou příchutí. Cílem tohoto projektu bude také zjistit, co vše ovlivňuje

potenciálního zákazníka při jeho nákupu.

Trh s balenými vodami je velice rozmanitý. Na jednu stranu je voda věcí, kterou kaţdý

člověk k ţivotu bezesporu potřebuje, avšak na straně druhé je také věcí, kterou není

nutně potřeba kupovat balenou, kdyţ levnější teče z kaţdého vodovodního kohoutku.

Na tomto trhu také panuje vysoká konkurence, coţ bude hrát důleţitou roli v průzkumu,

který bude autor provádět.
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1. TEORETICKÁ ČÁST – LITERÁRNÍ REŠERŠE

1.1. Marketing

Počátky toho, co se dnes nazývá marketingem, spadají do USA na konci 19. století.

Tehdy byla konkurence slabá, zboţí si bylo velmi podobné a poptávka převaţovala

nad nabídkou. Bylo to období tzv. výrobně orientovaného marketingu – lidé kupovali

pouze to, co museli koupit, propagace i distribuce tak byla velmi jednoduchá. V prvním

desetiletí minulého století ale začínají vznikat první přebytky zboţí jako následek

přesycení některých trhů. Tuto situaci se snaţili výrobci řešit. Průkopníkem byl Henry

Ford, a to v automobilovém průmyslu. Pomocí nové koncepce automobilu a nových

metod propagace svých výrobků docílil velkého úspěchu.

Po velké hospodářské krizi v roce 1929, kdy došlo ke komplexním změnám jak

v ekonomice celého světa, tak i v ekonomickém myšlení, došlo i ke změně

v marketingu. Rozšířil se marketing orientovaný na prodej, který jiţ vykazuje některé

znaky známé ze současnosti. Nyní se cílem stal prodej, konkurence sílila a začalo se

více peněz vynakládat na reklamu. Výrobci se začali dále orientovat na zákazníka, na

jeho potřeby. Plánováním dopředu se snaţili zjišťovat trendy, aby tak mohli určit, kam

se bude poptávka vyvíjet.

Od konce druhé světové války vzniká tzv. absolutní marketing. V duchu této koncepce

je cílem všech zaměstnanců v podniku orientovat se na potřeby zákazníka. Ten totiţ

určuje strukturu celého trhu. Po téměř sto letech se tak situace zcela obrátila; zatímco

dříve převaţovala poptávka, nyní převaţuje nabídka.

S příchodem asijských výrobků, které se rychle staly konkurencí evropského

zboţí, začala tzv. diferenciace zboţí – evropské výrobky musely vypadat více

„evropsky“ a mít jasné image. Dříve masově vnímaný trh rozdělili specialisté v oboru

http://cs.wikipedia.org/wiki/Konkurence
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zbo%C5%BE%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Popt%C3%A1vka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Nab%C3%ADdka
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=V%C3%BDrobn%C4%9B_orientovan%C3%BD_marketing&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Propagace
http://cs.wikipedia.org/wiki/Distribuce
http://cs.wikipedia.org/wiki/20._stolet%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Trh_(ekonomie)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Automobil
http://cs.wikipedia.org/wiki/Propagace
http://cs.wikipedia.org/wiki/Velk%C3%A1_hospod%C3%A1%C5%99sk%C3%A1_krize
http://cs.wikipedia.org/wiki/1929
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ekonomika
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Bt
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Marketing_orientovan%C3%BD_na_prodej&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Prodej
http://cs.wikipedia.org/wiki/Konkurence
http://cs.wikipedia.org/wiki/Reklama
http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kazn%C3%ADk
http://cs.wikipedia.org/wiki/Trend
http://cs.wikipedia.org/wiki/Popt%C3%A1vka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Absolutn%C3%AD_marketing&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zam%C4%9Bstnanec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Popt%C3%A1vka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Nab%C3%ADdka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Asie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Konkurence
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Diferenciace_zbo%C5%BE%C3%AD&action=edit&redlink=1
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na menší segmenty trhu, které vznikají podle společných potřeb zákazníků (mladí, staří,

těhotné ţeny apod.)

Definic marketingu je několik (KOTLER, 1972, 1989, 1992; AMERICKÁ


[…]


úspěch českých výrobků a kde má jméno Karlovarská minerální voda, Mattoni nebo

lázně Karlovy Vary velký „zvuk“. V marketingových akcích doporučuje autor zaměřit

se na spojení lázní v Karlových Varech a minerální vody, neboť to má velkou šanci na

úspěch.
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SUMMARY

Thesis focuses on product introduction of well – established Czech company Karlovarské

minerální vody, a.s. on the European market and their further development. The basic aim of

this paper is to create a concept of concrete marketing mix for international scope of KMV, a.s.

Author prepared a concept of a new product – non sparkling water Aquila Aqualinea with new

flavour of exotic fruit pitaya. The concept has been prepared for the Czech market because the

author wants to find out, how successful this new product would be on the domestic market,

where company’s products are very well known. As late as the product will be successful on the

Czech market, the author will think of expansion on another market in Europe.

The concept contents also author’s new logo and advertising campaign. Author aimed at his

own survey, which he made by questionnaire. The aim was to find out the popularity of

Karlovarské minerální vody, a.s. products, the consumer’s decisions, their preferences in buying

still water etc. There were 200 people from South Bohemia region participating on the survey.

After survey evaluation it is known, that company Karlovarské minerální vody, a.s. and its

product are very popular. Consumers do not mind a little bit higher prices than the prices of

competing products. Consumers are looking for quality, interesting design and enticing

flavours. The product introduction should be therefore relatively easy.

The next step, that author recommends to company KMV, a.s. is to expand firstly to German,

Austrian and Russian market because there is a great potential for Czech products to be

successful. The reason is that people living there know spas in the Czech Republic, especially in

Karlovy Vary and they are able to “connect” spa’s products and products from this region with

a healthy lifestyle. And that is one of the reasons why author recommends focusing on this

connection in marketing activities.

Key words: marketing, management, advertising campaign, survey, questionnaire
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PŘÍLOHY

Příloha 1 – Tabulka produktů společnosti KMV a.s.

název perlivost

objem

PET

objem

sklo příchuť

Mattoni

přírodní

perlivá,

neperlivá,

jemně

perlivá

0,5 l; 0,75

l;

1,5 l; 0,75 l

sport

0,33 l;

0,7 l;

0,75 l;

1,5 l ne

Mattoni

ochucená perlivá

0,5 l; 0,75

l;

1,5 l

0,33 l;

0,7 l

citron, pomeranč, grapefruit, broskev,

jablko, hruška, granátové jablko, bílé

hrozny,

borůvka, černý rybíz,malina

Mattoni

ochucená neperlivá

0,5 l; 0,75

l;

1,5 l ne

citron a bergamot, růţový grapefruit a

jahoda

Mattoni

Active neperlivá 0,75 l ne

citron, pomeranč, grapefruit s výtaţky

ţenšenu

a kapkou guarany

Aquila

perlivá,

neperlivá,

jemně

perlivá

0,5 l; 1,5 l;

0,75 l

aquagym

0,33l;

0,75 l ne

Magnesia

perlivá,

neperlivá,

jemně

perlivá 1,5 l ne ne

Granini

dţus neperlivý 1 l 0,2 l

banán, broskev, černý rybíz, jablko,

jahoda (pouze

0,2 l sklo), multivitamin, pomeranč,

meruňka (pouze

1 l PET), růţový grapefruit

Yo šťáva neperlivá 0,7 l ne

broskev, černý bez, černý rybíz,

červený multivitamin,

jablko-bylinky, jahoda, lesní ovoce,

malina

Bimboo

ovocný

nápoj pro

děti neperlivá 0,33 l ne

pomeranč a bílé hrozny, hruška a

černý rybíz, jablko

s citronem a mrkví

Zdroj: www.mattoni.cz, autor

http://www.mattoni.cz/
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Příloha 2 – Dotazník: Průzkum trhu v oblasti minerálních vod

1. Jaký typ vody upřednostňujete?

přírodní minerální voda pramenitá voda pitná balená voda z kohoutku

2. Jaké značky balených vod znáte?

Mattoni Poděbradka Dobrá Voda Magnesia Aquila Rajec

Toma Ondrášovka Bonaqua Hanácká Korunní

3. Jakou vodu pijete raději?

perlivá jemně perlivá neperlivá

4. Jakou vodu při konzumaci preferujete?

ochucenou neochucenou

5. Jak často pijete balenou vodu?

(napište)

6. Jaký obal preferujete při nákupu?

PET sklo

7. Jak velké balení upřednostňujete?

0,5 l 0,75 l 1 l 1,5 l 2 l

8. Kolik jste ochotni zaplatit za lahev minerální vody o objemu 0,75 l?

6 Kč - 9 Kč 10 Kč - 12 Kč 13 Kč - 15 Kč 16 Kč a více
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9. Rozhoduje u Vás při nákupu design, tvar lahve?

ano ne

10. Podle čeho se řídíte při nákupu minerální vody?

značka cena design obalu příchuť/ chuť

11. Ovlivňuje Vás při výběru minerální vody reklama? Pokud ano, jaká?

TV rádio noviny, časopisy internet

12. Ovlivnila Vaší situaci při nákupu minerálních vod finanční krize, která nás v

posledních letech postihla?

ano ne

13. Jakým způsobem Vás ovlivnila finanční krize při nákupu balených vod?

kupuji vodu levnější nekupuji balenou vodu, piji převáţně vodu z kohoutku

neovlivnila mne, nakupuji vody stále stejné

14. Znáte výrobky společnosti Mattoni?

ano ne

15. Líbí se Vám logo Mattoni?

ano ne

16. Pijete vody společnosti Karlovarské minerální vody (Mattoni, Aquila a

Magnesia)?

ano ne
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17. Ochutnali jste jiţ exotické ovoce "pitaya"?

ano ne

18. Lákala by Vás chuť exotického ovoce pitaya jako příchuť minerální vody?

ano ne

19. Jste

ţena muţ

20. Bydlíte

ve městě na vesnici