Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: strukturální politiky EU a rozvoje venkova

Student: Bc. Roman Kubiček

Studijní obor: Strukturální politika EU a rozvoj venkova

Název diplomové práce: Vstup produktu na evropský trh

Vedoucí diplomové práce Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho používat

Formální zpracování - celkový dojem: (3) práce vykazuje několik drobných formálních chyb

Komentář: Formátování a chybějící interpunkční znaménka.

Splnění cílů práce: (3) cíle práce byly splněny, některé dílčí cíle byly opomenuty

Komentář: Autor rozpracoval velmi vhodně a do detailu marketingovou strategii pro vstup na český trh, vstup na evropský trh plánuje až v následující fázi vzhledem k charakteristice zvoleného produktu - zde bych očekávala více práce s daty z cílových trhů. Autor navrhuje Německo, Rakousko a Rusko. Jaká specifika v konzumaci vody resp. balené vody tyto trhy vykazují?

Formulace závěrů práce: (3) závěry jsou dostatečně formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobře využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Viz výše.

Datum: 13. 05. 2011

Podpis vedoucího diplomové práce:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Klaus' Paveš", written in a cursive style.